守山まるごと活性化 議事要旨

会議名：

日時：令和４年３月 12 日（土） 午前 10 時から

場所：守山会館２階 図書室

出席者：井上代表、杉本、竹村、林、大黒、余川

  守山会館：川上、森

使用資料：事前アンケート実施報告、各委嘱委員のあり方検討状況について等

議題
１．わがまちミーティング

２．自治会の課題解決に向けた検討

会議要旨

内容

１．わがまちミーティング

 ・１月下旬、コロナウイルス感染症による感染者が県内および市内でも相次いでおり、龍谷大学

のある京都府においてもまん延防止措置が適用されていることから、中止と判断した。（事務

局より説明）

・事前アンケートの結果報告について（事務局より説明）

・クロス集計での自治会ごとの回答が表れる設問（問２）については、回答数の少ない自治会

等あり、一概に言えないことから、市 HP、自治会長会での報告の際には省略する。

・アンケート謝礼については後日事務局より龍谷大学生へ支払いをする。

 【意見等】

 （代表）ネット回答を入れることで、回答数が H31 年度と比較し約２倍になった。若い世代（10

代～30 代）の回答が前回より 10％も増え、回答しやすくなったのではないかと思う。

（PJ 委員）単純集計について、回答数も必要だが、回答率も入れてもよいのでは。

  →（事務局）時間があれば修正します。

（PJ 委員）各自治会でこのアンケート調査を実施することで、より住んでいる人たちのニーズ

がわかるのではないか。今後できるのであればそれも試してみたい。

２．自治会の課題解決に向けた検討

(1) 各委員のあり方検討状況について（事務局より説明）

３．その他

・来年度についても、同様の形で進めていきたい。

・令和３年度のまるごと A プロジェクト決算についても事務局より報告。

決定事項 ・次回会議 ５月 28 日（土）午前 10 時から

次回以降について ・令和４年度の計画について

令和３年度 第６回守山学区まるごと活性化プラン A プロジェクト会議

作成者：森